РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Липецкая область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЕЛЬЦА
пятого созыва
32 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 10.07.2015                                                                                               №263

О результатах публичных   слушаний
по проекту Устава городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации

	Рассмотрев принятые на публичных слушаниях 26.06.2015 «Рекомендации публичных слушаний по проекту Устава городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации», учитывая рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов города Ельца, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ельца, Положением о публичных слушаниях в городе Ельце, Совет депутатов города Ельца

РЕШИЛ:

	1. Принять к сведению  «Рекомендации публичных слушаний по проекту Устава городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации» (прилагаются).
	2. Опубликовать настоящее решение в Елецкой городской общественно-политической газете «Красное знамя».

Председатель
Совета депутатов города Ельца                                                        В.Н. Никонов

Приложение к решению
Совета депутатов города Ельца
от 10.07.2015 № 263

РЕКОМЕНДАЦИИ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту  Устава городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации

26.06.2015 г.                                                                                          г. Елец

	Заслушав и обсудив доклад по проекту Устава городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации, поступившие предложения, выступление эксперта, участники публичных слушаний рекомендуют Совету депутатов города Ельца:

	1. Внести в проект Устава городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации следующие изменения:

	1)  в пункте 30 части 10 статьи 24 проекта Устава городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации слова «муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности» исключить;

	2) пункт 16 части 3 статьи 28 проекта Устава городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации изложить в следующей редакции:
	«16) подписывает исковые заявления, направляемые в суд;»;

	3) пункт 51 части 1 статьи 33 проекта Устава городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации дополнить словами «принятие решения о создании штаба народных дружин;»;

	4) часть 2 статьи 56  проекта Устава городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации дополнить абзацем следующего содержания:
	«Пункт 5 части 1 статьи 11, пункты 30, 31, 32 части 10 статьи 24, часть 2 статьи 33 Устава города  утрачивают силу с 01.01.2016.».

	2. Принять проект Устава городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации.